

Preisblatt Verbrauchsauswertungen

Sie benötigen Verbrauchsauswertungen zu Ihrem Objekt und möchten eine fundierte Datengrundlage erhalten? Unsere Preisstruktur für Excel-basierte Auswertungen unterstützt Sie dabei und wird abhängig vom Objektumfang sowie dem individuellen Aufwand berechnet.

Preise gültig ab 1. Januar 2026

Tarifstufen nach Objekttyp

Kategorie	Beschreibung	Pauschale exkl. MWST	Pauschale inkl. MWST
EFH (Einzelkundenstatistik)	Excel-Auswertung mit Verbrauchsdiagrammen	CHF 30.00	CHF 32.45
MFH klein (2 bis 6 Wohneinheiten)	Summenblatt pro Jahr (Allgemein / Mieterstrom)	CHF 75.00	CHF 81.10
MFH gross (7 bis 20 Wohneinheiten)	Summenblatt pro Jahr (Allgemein / Mieterstrom)	CHF 120.00	CHF 129.70
Areal / ZEV (20+ Zähler)	Summenblatt pro Jahr (Allgemein / Mieterstrom), Preis nach Aufwand	ab CHF 250.00	ab CHF 270.25

Zusatzoptionen (optional)

Option	Beschreibung	Aufpreis exkl. MWST	Aufpreis inkl. MWST
Lastprofil 15 Min. / Quartalsvergleich	Detailierte Smart-Meter-Auswertung inkl. Grafiken (pro Zähler)	CHF 25.00 pro Zähler	CHF 27.00 pro Zähler
Auswertung ausserhalb der normalen Abrechnungsperiode	In diesem Fall ist eine ausserplanmässige Ablesung notwendig	CHF 10.00 pro Zähler	CHF 10.80 pro Zähler
Expressbearbeitung (<2 Werkstage)	Priorisierte Bearbeitung bei dringender Anfrage	CHF 50.00	CHF 54.05

Ergänzende Informationen

- Bearbeitungsdauer: Standard: 5 bis 10 Arbeitstage ab vollständiger Anfrage, Express: Innerhalb von 2 Arbeitstagen
- Aufträge von mehreren MFH oder Areale können gebündelt werden (Rabatt nach Absprache).
- Excel-Auswertung erfolgt standardisiert mit Zählernummer, Bezugszeiträumen und Summen

Anfrage

Bitte senden Sie Ihre Anfrage per E-Mail an kundenberatung@ibbrugg.ch mit folgenden Angaben:

- Vollständige Personalien
- Kundennummer
- Vollständige Adresse des Objekts
- Gewünschter Zeitraum (nach verrechneter Bezugsperiode)
- Benötigte Zusatzoptionen (falls gewünscht)
- Angabe, ob eine Expressbearbeitung gewünscht ist

Wichtige Hinweise

- Die Weitergabe von Daten erfolgt ausschliesslich an berechtigte Personen gegen Vorlage der entsprechenden Kundennummer. Die Herausgabe personenbezogen, zuweisbarer Verbrauchsinformationen von Mietparteien an die Eigentümerschaft ist ausgeschlossen. Es gelten die Datenschutzbedingungen der IBB Energie AG.
- Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) unter ibbrugg.ch/download

Haben Sie Fragen? Wir beraten Sie gerne.

- Montag bis Freitag, 07:30 bis 12:00 Uhr, 13:15 bis 17:00 Uhr, freitags bis 16:15 Uhr.
- Telefon 056 460 28 00 oder E-Mail an kundenberatung@ibbrugg.ch
- IBB Energie AG, Gaswerkstrasse 5, 5200 Brugg, ibbrugg.ch

Version: 31. Dezember 2025